

Årsberättelse 2023



STUNDARS

KULTUR OCH TRADITION



KULTTUURIA JA PERINNETÄ

Jubileumsåret 2023 – 50 år av framgångsrik museiverksamhet

År 2023 har varit ett riktigt festår på många sätt då föreningen firat både 50-årsjubileum och Korsholms kommuns 675-årsjubileum. Jubileumstalkokaffe hölls tisdag 4.4.2023, dvs samma kväll då det gått exakt 50 år sedan föreningen grundades. På talkokaffet hölls fina tal, utdelades premieringar till förtroendevalda och anställda och samtidigt utsågs föreningens första ordförande Brage Råfsbäck till hedersordförande.



Jubileumstalkokaffe firades 4.4.2023 i Hemmersgården exakt 50 år sedan föreningen grundades.



Kalle Berg, Brage Råfsbäck och Peter Båsk premierades för sin insats i den första styrelsen. Museichef Gunilla Sand t.h.

Festskriften Stugornas Stundars

Samma kväll lanserades festskriften Stugornas Stundars till trumpetfanfar. Bokens text har skrivits av stundarsgrannen Karl David Långbacka som också fungerat som projektledare. Fotograf är Linus Lindholm och layouten har gjorts av Petra Långfors som även plockat fram bokens arkivbilder. Boken ger en bra sammanfattning över vad som hänt på femtio år och hur både museet och verksamheten utvecklats och breddats under decennierna. Inte minst så beskriver boken den stora insats av engagemang och kunskap som medlemmar, talkokrafter, hantverkare, grannar och styrelse gjort för att tillsammans utveckla museibyn till ett av landets största friluftsmuseer.



Karl-David Långbacka, författaren till festskriften Stugornas Stundars, med Petra Långfors som gjort layout till boken.

Fest för allmänheten hölls söndagen 11.6.2023

I strålande sommarväder hölls en fest för allmänheten med Kaj Kunnas som konferencier. Cirka tusen gäster njöt av sång, dans, musik och trevligt program i försommargrönskan. Före festprogrammet fick gästerna bekanta sig med våra museibygnader och hälsa på våra hantverkare. Vi kunde också öppna tre olika utställningar i snickarens matbod, krukmakarens och kopparslagarens stugor. Festen kulminerade i att Stundars och Korsholms kommun gemensamt överräckte titeln hembygdsråd till Peter Båsk.



Konferencier Kaj Kunnas



Ordförande Kenth Nedergård leder allsång.



Singsby sångkör



Skådespelare Lina Ekblad läste Gunnar Rosenholms brev.



Kaj Kunnas intervjuar hembygdsrådet Peter Båsk.



Kaj Kunnas intervjuar Gunilla Sand och Daniel Ventus.

Tack för gåvan-dagen och Historien bakom husen-busstur

Vad vore museet utan våra donationer av både föremål och hus? Vi bjöd in till två olika evenemang i augusti som på olika sätt lyfte fram donationerna till museet. Med en fullsatt buss åkte vi 3.8.2023 med författaren Mikaela Nykvist som ciceron till Gamla Vasa för att besöka de ursprungliga platserna för fem av våra museistugor.

En vecka senare höll vi Tack för gåvan-dagen 8-9.8 då donatorer eller släktingar till donatorer fick se var i museibyn de föremål eller stugor de själva eller slakten donerat finns idag.

Stundars medverkade i Korsholms jubileumsår med att delta bland annat i marknad på Ellys torg 12.5.2023 och i Korsholmskalaset i Botniahallen 18.11.2023. Extra många barngrupper från Korsholm besökte också museet med anledning av jubileet.



Gunnar Bäckman berättar om husen vid Gamla Vasa hamm.



Stundars var med på marknad på Ellys torg 12.5.2023.



Textilier donerade till Stundars av Ninni Back.

Stundars som besöksmål miljöcertifierad

Under våren kunde Stundars kvittera ut Sustainable Travel Finlands certifiering som besöksmål för ett värdefullt och långsiktigt arbete för hållbar turism. Visit Vaasa lät göra en film om regionens hållbarhetsarbete som Stundars också medverkade i.





Koskö hembygdsförening är Årets Gunnar 2023

Utmärkelsen Årets Gunnar 2023 gick till Koskö hembygdsförening och dess bokgrupp för utgivningen av storverket Koskö – vår stenrika by.

Hembygdsföreningen har i 40 års tid arbetat med materialet till boken utifrån Gunnar Rosenholms studieplan Operation hembygdsinventering.

Kosköboken presenterar byns hela historia från begynnelsen till nutid genom artiklar om bosättning, kommunikationer, ortnamn, närings- och föreningsliv, personskildringar och kosködialekten. Ett rikt bildmaterial och flera kartor ingår också i den nationellt uppmärksammade boken



Medlemmar från Koskö hembygdsförenings bokarbetsgrupp firar i Rofhöks 24.1.2024.



Cirkas café byts till Lyckans café

Caféinnehavaren Sirkka Mykrä beslöt att avsluta Cirkas café och butik som verkat nio år i Gros utrymmen. Vi är dock glada för att företagaren Anna Ros som driver bageriet Lyckans bröd kommer att öppna Lyckans café i skraddarmästaren Karl Wilhelm Gros uthus från Stationsgatan i Vasa. Lyckans café höll pop-up café på julmarknaden.

Lyckans Café upprätthålls av Anna Ros och Heidi Björkstrand-Berg. Foto: Anders Lindman.

Museisamlingarna med byggnader, föremål och miljöer

I Stundars samlingspolitiska dokument definieras vårt samlingsuppdrag till den materiella och immateriella kulturen kring den förindustriella perioden i svenska Österbotten 1870-1920, främst då kring österbottniskt byggnadsarv och traditionella hantverk och arbetsmetoder. Stundars använder samlingshanteringssystemet MuseumPlus för hanteringen av föremålssamlingen.

Dokumentarkivet till SLS och urklippmapparna till Solf bibliotek

En lång process kom till ett slut då föreningens vårmöte beslöt att donera Stundars arkivmaterial till Svenska Litteratursällskapet i Finland. Förutom dokumentarkivet har även bildarkivets originalfoton överförts till SLS. Hela materialet omfattar 17,9 hyllmeter och det nya signumet för materialet är ÖTA 385 Stundars rf:s arkiv. Förteckningen över samlingen är sökbar på den nationella söktjänsten Finna. Äganderätten till materialet har övergått till SLS, men Stundars har precis som allmänheten tillgång till materialet i Vasa. Material som är yngre än tio år förvaras fortsättningsvis på Stundars som ett handarkiv. Före överföringen till SLS gjorde praktikant Evelina Blom en omfattande genomgång av arkivmaterialet.

Den omfattande urklippssamlingen om Solfbyarna med ca 45 mappar som Bengt Brors samlat under flera decennier förvaras numera i Solf bibliotek och är till allmänhetens påseende där. Hembygdsforskarnas bildsamling överläts redan 2022 till Korsholms kommuns centralarkiv.



Utställning om bäddtextilier i farstun till krukmakarens stuga.



Matbodsutställning i snickarens matbod.

Genomgång och förnyande av museimiljöer och utställningar

Under vintern 2023 färdigställdes genomgången av lanthandelns butiksdel där Stundars amanuens och byggnadsvårdare har städad, sorterat och organiserat om bland hyllorna. Bland annat har olika kemikalier som textiltfärger, syror, salter osv har tömts ur originalförpackningarna och omhändertagits enligt gällande avfallsföreskrifter.

Stundars museivapen och dess placering och fastsättning har fått godkännande av polisen. Då vapnen är äldre än från år 1890 behövs inget tillstånd för museivapen.

Årets nya utställningar invigdes på jubileumsfesten. Snickarens matbod är fylld med egentillverkad rekvisita som visar den spannmål, torkad fisk, saltat kött, rågbröd, rotfrukter, smör och ost som en familj i bästa fall kunde bunkra upp inför det kommande året. Stora delar av den fina donation av allmogetextilier som Stundars mottog av Ninni Back ställdes under sommaren ut i krukmakarens farstu på temat bäddtextilier. Konceptet var så lyckat att utställningen kommer att visas även under sommaren 2024. I kopparslagarens farstu fick den stora stenmangeln i Stundars ägo utgöra grunden för en ny permanent utställning om tvätt och klädvård förr. I snickarens uthus inreddes en liten skogsbod som visar vilken materialkälla skogen har varit och är för oss. Slutligen har vi under året gjort flera tillfälliga och temabaserade utställningar i olika museistugor, exempelvis julens matbord i lanthandlarens salong.

Byggnadsvård

Tak

Firma IEH Byggtreprenad har i samarbete med Stundars personal bytt pärttak till bleckslagarens bod (södra sidan), snickarens matbod (norra sidan), skomakarens stuga, snickarens uthus och fähuset i Gråbyn.

Grävprojekt

På museiområdet har pågått flera grävprojekt; Beståndet av vresrosor längs Stundarsvägen har tagits bort för att få mera parkeringsutrymme. Området bakom skolan och fd djurhagen har snyggats upp och här togs också två överflödiga telefonstolpar bort liksom den gamla vattenanslutningen till bondstugan.

Vid fäbodens fähus har ett dike rörlagts och marknivåer korrigerats för att förhindra vattenansamlingar. Jordvallen runt mamsellkvarnen har släntats om så att inte dagvatten ska rinna in under kvarnen och markytan framför vingarna har jämnats för att underlätta underhåll. Vid bondstugans gavel har en del av bärbuskarna tagits bort samtidigt som marklutningen bredvid loftsbyggnaden och sädesboden korrigerats.

Grävmaskinen har även hjälpt till med att korrigera en hörnsten vid Margits bod samt att knuffa flickboden på plats då den var på väg att glida av stenfoten. Stenar som kan komma till användning för stengärdesgården vid församlingsgrinden har plockats ihop. Dräneringen och marklutningen till fähuset har också korrigerats.



Marklutningen runt loftet korrigeras.



Här spikas det pärttak.

Tjära och rödmylla

- Mamsellkvarnens vingar och axel har tjärats.
- Delar av Groska byggnadens östra fasad har lintätats och rödmyllats.
- Lekparken har fått vårunderhåll i form av tjärade bräddtak, rödmyllad fasad till lekstugan och målning av portalen.

Fönster och dörrar

- De nya parytterdörrarna till Hemmersgårdens har tillverkats och monterats av Kovjoki Snickeri och målats på plats av Stundars personal. Hemmersgårdens brotrappor har strukits med terassolja.
- Snickeridetaler på Hemmersgårdens östsida (fönsterfoder) har skrapats, tvättats och målats tre varv med linoljefärg.
- Bondstugans ytterfönsterbågar har restaurerats.
- De stora museinycklarna har ersatts med vanliga Stundarsnycklar till krukmakarens, stenhuggarens, kopparslagarens och sjömannens stugor. Det här underlättar avsevärt vid öppnande och stängande av museistugorna.
- Stundars deltog i den nationella fönsterdagen lördag 13.5 med försäljning från plåthallen.



Mamsellkvarnens vingar tjärades i maj.

Besök från Vindeln och praktikant från Sedu

I maj fick Stundars besök av den 1-åriga byggnadsvårdslinjen vid Vindelns folkhögskola i Sverige. Gruppen med 10 studerande och lärare guidades runt och fick även hjälpa till med schablonmålning i invawa och biljettkoppin. Schablonmålningen färdigställdes sedan av byggnadsvårdare Saana Lind.

I kopparslagarens stuga har praktikant Minttu Virtanen skrapat och målat innerdörr, karm och dörrfoder samt spis i Kopparslagarens stuga. Stänktapeterna har också restaurerats.

Nya lager, belysning och övriga

På bondstugans vind har det fd Margits rum städats upp och gjorts i ordning till föremålslager. På så sätt ges mera utrymme för textilierna i det egentliga textilrummet som även det finns på bondstugans vind.

Belysningen i fähuset och i bondstugan har förnyats för att ge bättre stödbelysning, skapa stämning och framförallt trygga användningen av dessa utrymmen under den mörka årstiden. I lanthandeln och skolan har vi bytt till ledlampor med både rörelsedetektor och dimmer. Även till mjölnarbackens fähus och Torstens bod har elledning dragits och installerats. Belysningen i lekfähuset har förnyats med stallyktor som armaturer som passar fint i miljön.

Till Hemmersgårdens vind har införskaffats upphängningsskenor med linor och lås för konstutställningar.



Gäster från Vindelns folkhögskola gör schablonmålning i invatoaletten.



Praktikant Minttu Virtanen målar spisen i kopparslagarens stuga.



De stora fönstren samt fönsterfodren på Hemmersgårdens östsida målades på sommaren.



De nya dörrarna på Hemmersgården målades i ljusgrå linoljefärg.

Talko för daglediga

En grupp flitiga talkokillar har träffats under vår- och höstterminerna totalt 30 torsdagar! De har uträttat en del akuta saker men också haft en stor mängd egna uppdrag på sin lista.

De har bland annat

- byggt en ny trall för besökare till ”biljettkoppin”
- fixat handledare till både skolans och lanthandels trappor
- byggt en ny bro till gråbyn samt reparerat och riktat trappor till bland annat barnens snickarbod och rian
- bytt ut knutbräder till skomakarens stuga och även täljt ner tröskeln i samma stuga
- lappat lanthandels fasad och rätat upp gärdesgården mot pensionärshemmet
- sågat ner kontrollbrunnar för dräneringen runt skolan
- reparerat Hemmersgårdens lastbrygga
- tillverkat och monterat rännen
- byggt en port till bondgårdstunet
- fixat till Stundars lekredskap



Talkojobbarna Carl-Erik Forth och Nisse Staaf målar fönstren till hantverkarhuset.

Investeringsplan för grönområdet

Leaderprojektet Attraktiva kulturmiljölandskap har tagit fram underlag för en utvecklingsplan för grönområdet för åren 2024-2027. Förslagen bearbetades av trädgårdsmästare Maria Blomberg och helheten har sammanställts till en långsiktig investeringsplan med kostnadsberäkningar av Cultivera Garden.

Investeringsplanen har lämnats in till välfärdsutskottet i Korsholms kommun och innehåller åtgärder vid Hemmersgårdens solbo, statyn Flickan och grodan samt miniatyren och entrén samt anläggning av gårdsväg i museibyn.



Talkojobbarna Carl-Erik Forth, Martin Råholm och Kauko Ilvoranta framför bondstugans nya port.



Vi utvecklar museiområdets grönområde under de närmaste åren.

Publik verksamhet med hantverk, museipedagogik och projekt

Leaderprojekt i samarbete med Oravais Historiska Förening

Leaderprojektet Attraktiva kulturmiljölandskap i Österbotten i samarbete med Oravais historiska förening avslutades under året för Stundars del. Precis som vid inledningen hölls även vid avslutningen ett gemensamt möte för båda föreningarnas styrelser. I projektet har Stundars tagit fram underlag för en grönområdesplan, utvecklat en landskapsguidning och skrivit en handbok för underhåll av museets byggnader och grönområden. I Oravais har man bland annat tagit fram planerna för ett orangeri samt för energieffektivisering av Furirsbostället.



Inspelning av kortfilmer för projektet Museet som klassrum i april.

Museitordagarna har hållits hela året

Under så gott som hela året har vi erbjudit gratis inträde och olika program för allmänheten på torsdagarna under namnet museitordagar. Under år 2023 har vi bland annat tagit fasta på temat jubileum på olika sätt genom att ordna två olika kalasfilmvisningar då vi visat filmer inspelade på 1970-talet. I oktober hölls en ”igenkänningsaftermiddag” 26.10.2023 där Stundarsvänner fick skriva ner namn på personer i Stundars fysiska fotoalbum. Andra teman som erbjudits är gråbyggnader, historien bakom stugorna, jubileumsguidningar om museibyns utveckling, guidningar till vårt soldattorp, samt en inblick i traditionella höstförberedelser inför vintern.



Handboken kan laddas ner från Stundars hemsida.

Museet som klassrum 2.0 och Life hacks från 1800-talet

Stundars och Brages gemensamma projekt Museet som klassrum 2.0 har fortsatt skapa digitalt innehåll som kan komplettera skolornas besök på museer. Resultatet är konceptet Life hacks från 1800-talet som behandlar fyra olika teman ljus, värme, vatten och kraftöverföring eller enkla maskiner. Till materialet, som finns på hemsidan museetsomklassrum.fi finns fyra kortfilmer, dramapedagogiskt material och olika uppgifter och instuderingsmaterial. Kortfilmerna spelades in på Stundars i april och egen personal stod för lysande skådespelar- och regiinsatser medan Medietjänster vid YA ansvarade för filmning, redigering och klipp. Eva-Marie Backnäs har fungerat som projektledare.



”Igenkänningsaftermiddag” hölls 26.10.2023

Hantverkardag

Årets hantverkardag blev en regnig historia. Men trots det ställde våra hantverkare upp med arbetsdemonstrationer och även en del besökare vågade sig ut. Gästerna fick äta klimpsoppa och dricka sitt kaffe i Fåhuset till tonerna av Johanna Lönngren och folkmusikgruppen Ries musik.



Hantverkardag 29.7.2023.



Hantverkarna Annica Svarvar och Ann-Cathrin Snickars-Hoxell i krukmakarens stuga



Johanna Lönngren och folkmusikgruppen Rie uppträdde i fåhuset på hantverkardagen.



Förstamajfest 1.5. Österbottens filial av Suomen 2CV-Kilta hade på förstamajfesten uppvisning med veteranbilar av märket Citroën.



Höstmarknad 10.9.2023

Marknaderna ger synlighet för hantverket

Årets marknader och särskilt julmarknaden 3.12.2023 lockade en rekordpublik, tillsammans över tiotusen besökare. Stundars organisation fick verkligen spänna alla muskler för att få julmarknadens infrastruktur med parkeringar och serveringar att flyta på. Samtidigt kan vi konstatera att marknaderna är en omtyckt mötesplats som samtidigt är viktiga kanaler för regionens hantverkare och småföretagare för marknadsföring och försäljning av sina produkter.



Julmarknad 3.12.2023

Övriga evenemang och museipedagogiska aktiviteter under året

- Stundars höll öppet under sportlovsveckan 27.2-3.3.2023 med självgående vinteraktiviteter utomhus såsom slängkälke, sparkstötting, lek miljöer och möjlighet till korvgrillning. Uppskattningsvis 400 besökare.
- I maj hade vi ett stort antal dagis- och skolgrupper som besökte Stundars med olika program, sammantaget 38 olika grupper och 1452 personer.
- Hantverkarläger för barn i samarbete med UngMartha ordnades 6-9.6 för 20 barn. Susan Granberg och Olivia Sabel var ledare tillsammans med två av Ungmarthas ledare.
- Lekdag ordnades 6.7.2023 för 417 besökare. Lekdagen genomfördes i samarbete med Kvarkens naturskola, Österbottens kaninhoppare, Korsholms kultur och fritid (Nalleakuten), konstnär Fritz Jacobson med temporär konstutställning samt Paulina Rönnqvist med ponnyridning.
- Även Finlands museiförbund har firat 100-årsjubileum. Det uppmärksammade Stundars med Öppet hus i sockenmagasinet lördag 30.9 i samband med företagarnas höstjippo i Solf. Vi kan konstatera att Gunnar Rosenholms 70-åriga originalutställningar fortfarande håller måttet och lockar besökare!
- Höstlovsevenemanget "Höstbestyr" hölls 19.10.2023 kl. 10-14 med ca 100 besökare i olika åldrar.
- Sammanlagt 527 dagisbarn och vuxna besökte Stundars i november och december för olika julprogram. Här ingår även julvandringen 14.12. 2023 som i gemensamt arrangemang med församlingen lockade ca 170 besökare.
- Solf's julkalender hade belysta luckor eller fönster under tiden 1.12.2023-7.1.2024. Sammanlagt 14 olika föreningar, grupper eller företag hade dekorerat egna luckor.
- Stundars har fungerat som ett pilotmuseum i utarbetandet av en handbok för syntolkning på museer. Som pilotmuseum har vi hållit guidningar för flera synskadade grupper.
- Sonja Backlund har fortsatt att odla kulturarvssorter av ärtor och olika bönor i trädgårdslandet i Grå byn.



Sportlovsgäster i februari 2023.



Hantverkare Linnea Stenman visar hur man snidar i trä.



Skolbarn som bygger på lekhuset.



Kvarkens naturskola deltog i Lekdagen 6.7.2023.

Reminiscensprojektet Alvar

Museipedagog Martin Backman-Witting har i september och oktober hållit flera virtuella föreläsningar och guidningar för Alvar-bildtelefon-tjänsten som erbjuds klienter inom Österbottens välfärdsområde i Vasa och Laihela.

Bothnia Business Heritage

Stundars har deltagit i interregprojektet Bothnia Business Heritage som ordnar workshops för kulturarvsaktörer från båda sidor av Bottenviken. Syftet med projektet är att ta fram tjänster och koncept som kan möta behoven hos den lokala industrin och det regionala näringslivet.

Hemsida, youtubekanal och sociala medier

Inför föreningens jubileumsår ville vi förnya hemsidan för att bättre spegla den mångsidiga och omfattande verksamhet som bedrivs på Stundars. Hemsidan ger information på svenska, finska och engelska om museiområdet samt byggnadsvård, programutbud och aktualiteter för både enskilda besökare och grupper.

Till Stundars youtubekanal har det kommit nya filmer om bland annat såpskurning i bondstugan och en som berättar om krukmakarverkstadens pissoar och hur Hippa-Majos stuga flyttades till museet. Stundars facebook och instagramkonton uppdateras nästan dagligen.

Konstutställningar på Stundars

30.6-15.8, *Hemmersgårdens vind*

Susanne Broända, Margaretha Hakko

1.5-22.6, *Fähuset*

Martina Uthardt

30.6-15.8, *Fähuset*

Janika Norrgård-Löfqvist

30.6-15.8, *Stenhuggarens stuga*

Oscar Hagen

Gästkonstnärer på residens Ateljé Stundars

januari-april: Lenka Holíková (Tjeckien)

maj-augusti: Tanja Hamester (Tyskland)

september-december: Margot Araujo (Frankrike)

Målsättningen för konstnärresidensen är att erbjuda arbetsutrymme för gästande bildkonstnärer för att på så sätt ge en vitaminspruta för konst- och kulturlivet i Österbotten.



Ateljé Stundars gästkonstnär Margot Araujo från Frankrike.



Verk av konstnär Susanne Broändas på Hemmersgårdens vind.



Konstnär Oscar Hagen finslipar sina konstverk utanför stenhuggarens stuga.

Organisation



Stundars rf:s höstmöte hölls 24.10.2023 i Hemmersgården.



Personalens tyky-dag på Tottesunds herrgård i Maxmo 16.10.2023.

Styrelsen för Stundars rf

Kenth Nedergård ordförande, Carola Lithén viceordförande, Carl-Erik Forth, Sara Bergström, Christer Finne, Ville Klemets, Kati Källman, Karl David Långbacka, Anna Ros. Suppleanterna Peter Båsk, Daniel Ventus, Anita Kronqvist, Mattias Nilsson, Ann-Chatrin Snickars-Hoxell, Gun-Lis Landgårds, Tove Söderholm, Camilla Svedberg-Smeds deltar även i styrelsens arbete.

I styrelsens arbete deltar representanter; Anders Lindman för Hantverkaregillet Björken rf, Alf Burman för kommunstyrelsen i Korsholm och Liselott Nyström Forsén som personalens representant.

Medlemmar och frivilligt arbete

Stundars r.f. hade under året 133 betalande medlemmar. Antalet bokförda talkotimmar blev 1547 timmar och består av olika hantverkares, kaffeförsäljares, parkeringsvakters, styrelsemedlemmars och övriga talkojobbares insatser.

Personal på Stundars

Stundars har under 2023 haft följande personer anställda i huvudsyssla: museipedagog Martin Backman-Witting, museiassistent Maria Blomberg (tjänstledig från och med 8.9.2023), museivaktmästare Simon Dahl, byggnadsansvarig Jonathan Hemming (föräldra- och vårdledig fram till 10.7.2023), projektledare/byggnadsvårdare Saana Lind, amanuens Liselott Nyström Forsén och museichef Gunilla Sand. Sammanlagt 30 personer fanns på lönelistan år 2023 och inkluderar sommar-, projekt- och timanställda. Totalt utfördes 7,8 årsverken. Stundars följer museibranschens kollektivavtal för privata museer och är medlem i arbetsgivarorganisationen Palta ry. Stundars erbjuder praktikplatser för elever från både andra stadiet och universitet.

Längre praktikperioder har utförts av

- Artesanstuderande inom grundexamen för restaurering Minttu Virtanen från Sedu (7.3-19.5.2023).
- Fil.stud Evelina Blom från Åbo akademi utförde lokalhistorisk praktik (8.5-31.10.2023)

Stundars årsberättelse 2023 foton:

Saana Lind, Liselott Nyström Forsén, Martin Backman-Witting, Peter Båsk

Ekonomi och beviljade bidrag

180 000,00 Korsholms kommun, för verksamheten
 137 964,00 Undervisningsministeriet, statsandelar för museiverksamhet, 4,5 årsverken
 30 000,00 Svenska kulturfonden, för museipedagogisk verksamhet
 13 128,48 Leaderprojekt Attraktiva kulturmiljölandskap i Österbotten i samarbete med Oravais Historiska Förening, EU, nationell och kommunal del.
 9439,52 Leaderprojekt Attraktiva kulturmiljölandskap i Österbotten i samarbete med Oravais Historiska Förening, EU, nationell och kommunal del.
 5 500,00 Korsholms kommun, sommarjobbare
 3 000,39 HSS Media/Vasabladet, för Tryckerimuseets underhåll
 3 000,00 Svenska Litteratursällskapet, för Stugornas Stundars
 3 000,00 Aktiastiftelsen i Solf-Sundom, för nya ytterdörrar till Hemmersgården
 1 000,00 Eugène, Elisabeth och Birgit Nygréns stiftelse; för projekt Lyydes
 667,65 Svenska folkskolans vänner / Hantverkarläger
 500,00 Kvevlax sparbank, för jubileumsfesten 11.6.2023
 500,00 Olof och Siri Granholms stiftelse, för boken Stugornas Stundars
 600,00 Gåvor i samband med Stundars 50-årsjubileum av Svensk-Österbottiska samfundet, Solf Marthaförening och Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur

Stundars rf har under året fått totalt 388 300,04 € i bidrag.

Det ekonomiska resultatet för år 2023 blev ett underskott -18 591,54 €. För byggnader och maskiner gjordes avskrivningar på sammanlagt 16 895,87 €.

Besök 2023

Evenemang	Jan	Feb	Mars	April	Maj	Juni	Juli	Aug	Sept	Okt	Nov	Dec	Summa
Museibesök vuxna	9	10	42	43	472	1483	2568	766	155	78	64	133	5823
Skolelever/daghem/stud./barn				58	982	184			8	109	311	306	1958
Konsert/ konstutställning						100							100
Sportlovsdag			150										150
Första maj					2000								2000
Hantverkarfest							157						157
Höstmarknad									2500				2500
Julmarknad												8000	8000
Kurs/ Auktion/ Föreläsning													0
Sammanlagt	9	10	192	101	3454	1767	2725	766	2663	187	375	8439	20688



Soldattorpet

Stundars rf

Stundarsvägen 5, 65450 SOLF, Finland

Tel. 06-57 099 000, info@stundars.fi

www.stundars.fi



@stundars

STUNDARS



Vi har åtagit oss att spara naturresurser.
Vi har beviljats Ekokompassen-certifikatet.

